Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Наумовская основная общеобразовательная школа

Пролетарского района Ростовской области

от 15.02.2022года                                  ПРИКАЗ                                                  № 14

О проведении Всероссийских проверочных работ

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 16.08.2021 № 1139

«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказом Районного отдела

образования  Администрации Пролетарского района Ростовской области № 316

от13.10.2021года  « О проведении Всероссийских проверочных работ в марте-мае 2022

года в Пролетарском районе Ростовской области»,  приказом Районного отдела

образования  Администрации Пролетарского района Ростовской области № 19 от

01.02.202 2года « О проведении Всероссийских проверочных работ весной  2022 года в

Пролетарском районе Ростовской области», приказом Министерства общего и

профессионального образования Ростовской области № 59 от27.01.2022года  «О

проведении Всероссийских проверочных работ весной 2022 года, в  целях организации

и проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МБОУ Наумовская

ООШ

                                                              ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классов.

2. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ МБОУ Наумовская ООШ согласно

графику (приложение 1).

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение

ВПР в МБОУ Наумовская ООШ, Соколову Н.Ф., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе (УВР).

4. Школьному координатору:

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении ВПР в 2022 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

4.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки

качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 6–8-м классам и

организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по

проверке.

4.5. Организовать выполнение участниками работы.

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.

5. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (приложение 2).

6. Организаторам проведения в аудитории:

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

Приложение 1

к приказу МБОУ Наумовская ООШ

от 15.02.2022 № 14

График проведения всероссийских проверочных работ

в 2021-2022учебном  году в МБОУ Наумовская ООШ

Дата проведения Класс Учебный предмет Урок Время

проведения

работы

Ответственный

организатор

в аудитории

07.04.2022

11.04.2022

4

Русский язык (1 ч.)

Русский язык (2ч.)

2 45 мин. Мусаева Л.И.

15.03.2022      Математика 3 45 мин. Мусаева Л.И.

15.04.2022    Окружающий мир 2 45 мин. Мусаева Л.И.

21.03.2022

5

Русский язык 2 60 мин. Соколова Н.Ф.

16.03.2022              Математика 3 60 мин. Бибиков Д.В.

14.04.2022              История 3 45 мин. Пермякова Е.В.

19.04.2022             Биология 4 45 мин Чепурина Н.И.

05.04.2022              6 Русский язык 1-2 90 мин. Соколова Н.Ф.

17.03.2022         Математика 3 60 мин Бибиков Д.В.

07.04.2022        Случайный выбор 4 60 мин. Пермякова Е.В.

11.04.2022

7

Русский язык 2-3 90 мин Трубецкая Г.Г.

05.04.2022            Математика 1-2 90 мин Бибиков Д.В.

18.04.2022           Случайный выбор 2 60 мин Пермякова Е.В.

21.04.2022             Случайный выбор 2 60 мин Чепурина Н.И.

08.04.2022            Немецкий язык 2-3 90 мин Пермякова Е.В.

8.04.2021             Немецкий язык 2-3  90 мин Пермякова Е.В.

12.04.2022

8

Русский язык 2-3 90 мин Трубецкая Г.Г

06.04.2022            Математика 2-3 90 мин Бибиков Д.В.

15.04.2022         Случайный выбор 4 90 мин Бибиков В.В.

20.04.2022          Случайный выбор 3 45 мин Трубецкая Г.Г.

Приложение 2

к приказу МБОУ Наумовская ООШ

от 15.02.2022 № 14

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

Предмет Ф. И. О. Класс Кабинет

Обществознание

Трубецкая Галина Геннадьевна

7-8  № 5

Биология

Чепурина Наталья Ивановна 5 № 6

Математика

Бибиков Денис Владимирович 4-8 № 2

Мусаева Любовь Игоревна

Русский язык
Соколова Надежда Федоровна 4-8 № 2

Трубецкая Галина Геннадьевна

 Мусаева Любовь Игоревна

Немецкий язык Пермякова Елена Викторовна 7 № 4

Окружающий мир Мусаева Любовь Игоревна 4 № 7

История Пермякова Елена Викторовна 5 № 5

Приложение 3

к приказу МБОУ Наумовская ООШ

от 15.02.2022 № 14

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР

Предмет Ф. И. О.

Обществознание
Пермякова Елена Викторовна

Биология

Бибиков Денис Владимирович

Математика

Бибиков Владимир Владимирович

Мусаев Сергей Алиевич

Русский язык Чепурина Наталья Иванвна

 Мусаев Сергей Алиевич

Немецкий язык Трубецкая Галина Геннадьевна

Окружающий мир Мусаев Сергей Алиевич

История Трубецкая Галина Геннадьевна

Приложение 4

к приказу МБОУ Наумовская ООШ

от 15.02.2022 № 14

Эксперты по проверке ВПР

Предмет Ф. И. О. Класс Кабинет

Обществознание

Трубецкая Галина Геннадьевна 7-8  № 5

Пермякова Елена Викторовна

Биология

Чепурина Наталья Ивановна 5 № 6

Соколова Надежда Федоровна

Математика

Бибиков Денис Владимирович 5-8 № 2

Бибиков Владимирв Владимирович

Мусаева Любовь Игоревна

Русский язык
Соколова Надежда Федоровна 4-8 № 2

Трубецкая Галина Геннадьевна

 Мусаева Любовь Игоревна

Немецкий язык
Пермякова Елена Викторовна 7 № 4

Трубецкая Галина Геннадьевна

Окружающий мир
Мусаева Любовь Игоревна 4 № 7

Чепурина Наталья Ивановна

История Пермякова Елена Викторовна 5 № 5

 Трубецкая Галина Геннадьевна